
S m l o u v a   o  d í l o   

 
na opravu nájezdů pojezdové váhy na cestmistrovství Bystřice 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb.,obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen obchodní zákoník), mezi stranami: 

 

I. 

Účastníci smlouvy 

 

Objednatel:   Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková               

organizace  
Se sídlem:    Úprkova 1, 702 23  Ostrava 

IČO :     00095711 

DIČ :  CZ 00095711  

Zapsán v obch. rejstříku :  vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Středisko :  Frýdek - Místek 

                                               Horymírova 2287, 738 33 Frýdek - Místek 

Zastoupeno:  Ing. Radomír Vlk 

Tel :                                        558 404 585 

Fax :                                       558 626 250 

Bankovní spojení : Komerční banka a.s., Frýdek - Místek 

                                               číslo účtu 28330781/0100 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických  

a smlouvy:     1) Ing. Vladimír Mazáč – vedoucí PÚ, středisko Frýdek-Místek 

2) Bc. Tadeáš Heczko – vedoucí cestmistrovství Bystřice 

 

 

Zhotovitel 

obchodní firma:                                 ISO CZ, s.r.o. 

sídlo:                                                  Jablunkov, Bělá 1031, PSČ 739 91 

statutární zástupce:                            Ing. Marian Kozera, jednatel společnosti 

 

IČ:                                                       25856073 

DIČ:                                                    CZ25856073 

Zápis v OR:                                         KS Ostrava, oddíl C, vložka 22443 

Bankovní spojení:                               Komerční banka Jablunkov 

Číslo účtu:                                           273729280207/0100 

Telefon:                                               602705654                                                       

E-mail:                                                 isocz@centrum.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:isocz@centrum.cz


II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je oprava nájezdů pojezdové váhy na cestmistrovství Bystřice. 

Betonové plochy nájezdů budou očištěny tlakovou vodou, bude provedeno zatmelení 

spár a položení betonové samonivelační mazaniny, bude aplikována reprofilační malta 

s cementovým pojivem přes spojovací můstek, na závěr bude provedena impregnace 

povrchu na bázi disperze epoxidové pryskyřice.     

 

  Součástí plnění předmětu smlouvy je dále zajištění: 
- uvedení dočasně užívaných ploch do původního stavu, 

- plochy pro skládky, meziskládky a zařízení staveniště pokud je pro plnění předmětu díla 

bude potřebovat 

- přístupové komunikace ke staveništi včetně jejich údržby po dobu stavby  

- dodání materiálu v požadované kvalitě 

- zhotovení práce podle technologického předpisu 

- veškeré nutné ochrany práce 

- průkazních a kontrolních zkoušek 

- montážních prostředků a pomůcek 

- potřebných dočasných úprav 

- úpravy, očištění a ošetření pracoviště 

- v průběhu výstavby zajistí zhotovitel provádění průkazních zkoušek použitých materiálů 

včetně výchozích atestů  

 

Náklady spojené s plněním výše uvedených podmínek jsou zakalkulovány v ceně díla. 

Dílo bude vznikat na pozemcích objednatele a vlastníkem zhotoveného díla je objednatel, 

zhotovitel však odpovídá za stav a úplnost stavebních objektů, provozních souborů a rovněž 

za škody, které na budovaném díle vzniknou v důsledku jeho činnosti nebo v souvislosti s ní, 

a to až do úplného dokončení a bez ohledu na dílčí přejímky a dílčí fakturace prací. 

 

2. Plnění předmětu zakázky 

    a) Pokud se smluvní strany dohodnou a objednatel bude požadovat provedení prací   

        neobsažených v předmětu plnění nebo bude požadovat jiný rozsah prací a dodávek  

        případně jinou kvalitu prací a dodávek, zavazuje se zhotovitel, že tyto práce provede a   

        objednatel tyto práce uhradí. Případné požadavky (vícepráce ) projedná objednatel se  

        zhotovitelem s tím, že rozsah prací a dodávek a jejich kvalita bude předem smluvními 

        partnery odsouhlasena a na základě oboustranné dohody zpracován dodatek k této 

        smlouvě. 

     Dojde – li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, rozšíření nebo snížení   

     předmětu plnění na základě požadavku objednatele, objednatel předá zhotoviteli soupis   

     těchto změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen uvedených v nabídce, a není-li  

     to možné, tak podle směrných cen ÚRS Praha v době realizace a o těchto změnách uzavřou 

     obě strany“Dodatek ke smlouvě“, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání 

     díla. Oceněné požadované práce je objednatel povinen uhradit.   

   

     b) Nastane-li situace dle §§ 551 a 552 obchodního zákoníku, budou se obě smluvní strany 

         řídit jeho ustanovením a postupovat obdobně jak je psáno v předchozích bodech. 

 

 

 



3. Místo provádění díla:   

 

    Kraj:                                Moravskoslezský 

    Město:                             Bystřice nad Olší 

    Katastrální území:           Bystřice nad Olší 

 

4. Jakost a provedení díla: 

    a) Zhotovitel splní svou povinnost provedením díla, jeho řádným ukončením a předáním 

        objednateli v místě, kde bylo dílo prováděno a dokončeno. Splněním díla se rozumí   

        úplné dokončení stavby včetně vyklizení staveniště, úpravy dotčených povrchů do  

        původního nebo projektovaného stavu a podepsání „ Zápisu o předání a převzetí díla“a 

        dokladů o předepsaných zkouškách a revizích (v souladu s doručenými ČSN a platnými 

        předpisy ČR).            

    b) Práce budou provedeny dle platných ČSN a ZTKP, TKP, TP, VL a bude plně   

         respektován Resortní systém Jakosti -  PK MDS ČR.         

    c) Pokud není stanoveno jinak, platí specifikace podle úvodních ustanovení katalogů popisů 

        směrných cen stavebních prací a montážních ceníků, jimiž se definuje předepsaná kvalita 

        a způsoby její kontroly, způsoby měření, názvosloví, definice a kde jsou uvedeny   

        základní ČSN týkající se předmětných prací.        

    d) Při provádění prací budou respektovány oprávněné potřeby a požadavky vlastníků     

        pozemků a nemovitostí a rovněž potřeby a požadavky objednatele. Budou zohledněny 

        potřeby směřující k šetrnému zacházení s přírodním prostředím. 

    e) Subdodavatelé budou uvedení v zápise o předání staveniště, budou zadavatelem   

        odsouhlaseni a budou k těmto subdodavatelům předány doklady o prokázání kvalifikace. 

 

III. 

Cena díla 

 

1. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla. 

2. Nabídková cena je pevná a platná po celou dobu provádění prací. 

 

    Cena bez DPH                                    144.167,00  Kč 

    Faktura bude vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti.  

    Daň je povinna doplnit a přiznat SSMSK, p.o. 

 

3. Úprava ceny může být v průběhu výstavby provedena pouze na základě objednatelem 

    vyžádaných více (méně) prací. Případné více ( méně) práce budou kalkulovány 

    jednotkovými cenami z nabídky, případně dle čl. II., bod 2. této smlouvy o dílo, a na  

    jejich realizaci musí být uzavřen smluvní dodatek. 

 

IV. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 

Cenová nabídka zhotovitele. 

V. 

Termín realizace 

 

1. Do 09/2016                                 

2. Objednatel přistoupí na přiměřené prodloužení lhůty plnění a další přiměřené úpravy 

    této smlouvy v případě že: 



    a) dojde během výstavby k podstatné změně rozsahu a druhu prací, nezaviněné   

        zhotovitelem, 

    b) nastane-li situace dle § 551 a § 552 obchodního zákoníku, budou se obě smluvní strany 

        řídit jeho ustanovením. 

 

 

VI. 

Spolupůsobení objednatele 

 

1. Ke dni předání staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli všechna stavební a jiná 

úřední povolení nutná pro provádění požadovaných prací. 

2. Objednatel odevzdá zhotoviteli staveniště prosté všech závad a nároků třetích osob 

tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu a za podmínek 

stanovených v této SOD. 

3. V případě, že dojde ke zpoždění předání staveniště, dohodnou smluvní strany ve 

smlouvě novou dodací lhůtu, přiměřenou délce zpoždění, nedojde-li k jiné dohodě. O 

předání staveniště sepíší smluvní strany zápis. 

 

VII. 

Povinnosti zhotovitele 
          

1. Zhotovitel po ukončení prací uvede dočasně užívané plochy do původního stavu. 

      2.   Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi i na přilehlých komunikacích   

při výjezdu automobilů a strojů zúčastněných při stavbě. 

      3.   Provozní, sociální, případně i výrobní zařízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel. 

            Náklady na vybudování, provoz a údržbu, likvidaci a čištění zařízení staveniště jsou  

součástí smluvní ceny. 

4. Zhotovitel díla se zavazuje respektovat a řídit se obsahem zadávacích podmínek    

      v rámci této veřejné zakázky v souladu s požadavky v oblasti BOZP, PO a   

      ekologie. Opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i    

      protipožární opatření, vyplývající z povahy prací, zajišťuje na svých pracovištích  

      zhotovitel. Všichni zaměstnanci zhotovitele, kteří se účastní pracovního procesu, jsou 

      povinni používat při práci stanovené OOPP, které je jim zhotovitel povinen zajistit a  

      provádět kontrolu jejich používání. Odpady vznikající během provádění díla bude  

      zhotovitel likvidovat v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně  

      některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č.  

      383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Dle zák. č. 86/2002 Sb., o  

      ochraně ovzduší a o změně některých zákonů (zákon o ovzduší), ve znění pozdějších 

      předpisů při realizaci stavby nesmí být překročeny limity znečisťujících látek a okolí  

      nadměrně zatěžováno prachem, hlukem a zápachem. 

      5.   Zhotovitel po dobu provádění prací musí zajistit přístup na okolní pozemky a objekty. 

      6.   Zhotovitel bude při realizaci předmětu plnění této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí, bude respektovat dohody oprávněných zaměstnanců smluvních stran, rozhodnutí 

a vyjádření dotčených orgánů státní správy. Pokud tyto dohody a rozhodnutí budou 

mít vliv na předmět plnění nebo na termín dohotovení, musí být provedeny písemně a    

součástí dohody bude i způsob úpravy ceny, případně termínu plnění. Taková  

dohoda bude podkladem pro vypracování dodatku k této smlouvě. 

     7.    Zhotovitel zabezpečí vedení realizace stavby fyzickou osobou s příslušnou autorizací. 

    

 



 

VIII. 

Vedení stavebního deníku 

 

     1.   Zhotovitel povede stavební deník podle § 100 zákona 50/1976 Sb. o územním   

           plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 43 

           vyhl. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona. 

     2.   Jestliže některá ze smluvních stran nesouhlasí se zápisem (provedeným záznamem) 

           ve stavebním deníku, je povinna do 10 pracovních dnů písemně vyjádřit své   

           stanovisko. Jinak se má za to, že s obsahem souhlasí. 

     3.   Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit rozsah a obsah smlouvy o dílo. 

 

IX. 

Přerušení prací     
 

     1.   V případě zásahu vyšší moci se doba zdržení nezapočítává do doby realizace díla dle 

           čl. V v této smlouvě o dílo. Vyšší mocí se rozumí každá nepředpokládaná nebo 

           neodvratná událost nezávislá na vůli stran, (např. živelné pohromy, záplavy, povodně, 

           vichřice, přírodní katastrofy, průmyslové a ekologické havárie, generální stávka, válka, 

           všeobecná mobilizace nebo občanská válka), která znemožňuje po určitou dobu úplně 

           nebo částečně plnění závazků některé ze smluvních stran. Jedná se o události, k nimž 

           dojde po podpisu smlouvy, a kterým smluvní strana, jíž se týkají  nemůže zabránit. 

    2.    Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost věcí převzatých od  

           objednatele k provedení díla, nebo nevhodnost jeho pokynů.  

         

 

X. 

Provádění kontrol 

 

1. Průběžné kontroly: 

- technický dozor (dále jen TD) – zajistí objednatel díla a doplní jména zaměstnanců do 

stavebního deníku. TD bude mít po dobu výkonu své funkce přístup na všechna 

pracoviště zhotovitele, kde jsou realizovány, zpracovány nebo uskladněny dodávky díla. 

TD bude moci vykonávat i více zaměstnanců než jeden. Tito zaměstnanci mohou 

sledovat, zda jsou práce prováděny dle smluvních podmínek, technických norem a jiných 

právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Uvedení zaměstnanci budou 

oprávněni dát příkaz k přerušení prací, je-li ohroženo zdraví nebo život zaměstnanců na 

stavbě, nebo hrozil-li by vznik škody na majetku objednatele ve značném rozsahu. O 

uvedených skutečnostech budou provedeny zápisy ve stavebním deníku. Pokyn 

k zastavení práce může TD vydat i v případě, že práce nejsou prováděny v požadované 

kvalitě a další provádění díla by prokazatelně vedlo ke vzniku škody na majetku 

objednatele ve značném rozsahu a zhotovitel neodstraní tyto nedostatky ani v dostatečné 

přiměřené lhůtě poskytnuté mu objednatelem. Na eventuální zjištěné nedostatky musí 

TD neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku a žádat odstranění vzniklých 

závad.  

2. Kontroly zakrývaných prací: 

    Práce, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými má    

    objednatel právo včas prověřit. Toto prověření provede do 3 pracovních dnů po obdržení 

    výzvy od zhotovitele. Tato výzva bude provedena zápisem ve stavebním deníku a tento  



bude objednatelem podepsán, současně bude výzva provedena jinými dostupnými 

komunikačními prostředky (fax, telefon, e-mail ). Pokud se objednatel nedostaví včas, má 

se za to, že s kvalitou provedených prací souhlasí a zhotovitel je oprávněn pokračovat 

v provádění díla.              

                

 

XI. 

Předání díla 

 

1. K předání díla vyzve zhotovitel objednatele písemně zápisem ve stavebním deníku a to 

alespoň 7 pracovních dnů předem. Zápis bude podepsán objednatelem. Zhotovitel přizve 

k přejímacímu řízení ty subdodavatele, jejichž účast je nutná k řádnému odevzdání a 

převzetí.  

2. Dohodnutý rozsah prací se odevzdává jednorázově. 

3. Odevzdáním a převzetím dílčích plnění není porušena povinnost zhotovitele předat 

kompletní dodávku díla se všemi požadovanými zkouškami, doklady a dokumentací, 

opravenou podle skutečného provedení až po jejím úplném dokončení. Do doby 

odevzdání a převzetí díla (dle čl. II. této smlouvy o dílo) zhotovitel odpovídá za jeho 

stav bez ohledu na přejímky dílčích plnění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel při přejímce provedeného díla toto prohlédne 

za účelem zjištění event. nedodělků v den přejímky, nebo před termínem svolání 

přejímky. Dílo prohlédne sám. 

5. O předání díla zhotovitel vyhotoví „Zápis o předání a převzetí díla“, který podepíší obě 

smluvní strany. Objednatel může převzít dílo i v případě, že má drobné nedodělky, které 

ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání uvedení díla do bezpečného provozu. 

Zhotovitel nedodělky uvede v „Zápise o předání a převzetí díla“, a je povinen tyto 

odstranit v dohodnutém termínu. 

6. K předání díla připraví zhotovitel stavební deník. 

 

XII. 

Vyklízení staveniště 

 

Termín vyklízení staveniště dohodnou smluvní strany v „ Zápise o předání a převzetí    

díla“. 

XIII. 

Placení a platební podmínky 

 

1. Zálohy nebudou poskytovány.    

2. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu – daňový doklad na adresu sídla objednatele   

      nejpozději do 7 dnů po odsouhlasení provedených prací. Daňový doklad bude doložen   

      soupisem provedených prací a dodávek, odsouhlaseným zástupcem objednatele. 

3. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne vystavení. 

4. Dle § 29 zákona o DPH v platném znění  (přenesená daňová povinnost)  daň odvede 

objednatel. 

 

XIV. 

Smluvní pokuty, sankce 

 

 1.     Objednatel uplatní smluvní pokutu za nedodržení termínu ukončení díla dle čl. V. této      

         smlouvy ve výši 0,5% z ceny díla za první měsíc prodlení, za každý další měsíc se                                   



         sazba zvyšuje o 0,5%. 

 2.     V případě nedodržení dohodnutého termínu odstranění nedodělků uvedených v   

         předávacím protokolu dokončeného díla, případně vad reklamovaných v záruční lhůtě, 

         zaplatí zhotovitel majetkovou sankci ve výši 500,-Kč za každý den prodlení.  

3.      V případě prodlení objednatele s placením faktur uhradí objednatel zhotoviteli úrok z    

          prodlení ve výši 0,5% z nezaplacené částky za každý den prodlení.    

        

XV. 

Odpovědnost za vady – záruka 

 

1.      Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla dle této smlouvy bude mít v době jeho  

         odevzdání objednateli a po celou dobu záručních dob vlastnosti stanovené ČSN,   

         právními předpisy, bezpečnostními předpisy, smlouvou, příp. vlastnosti obvyklé. 

2.      Zhotovitel bude dílo provádět v souladu s právními předpisy a příslušnými technickými   

         normami. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve   

         smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 

         k provedení díla. popř. pokud neumožňuje užívání k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

3.      Záruční doba začíná plynout dnem předání a převzetí kompletní dodávky díla a její 

         doba trvání je 24 měsíců.  

4.      Vyskytne- li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel   

         bezodkladně její výskyt písemně zhotoviteli. Práce na odstranění vady v záruční době 

         je zhotovitel povinen zahájit neprodleně. Nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne 

         kdy byl o vadě uvědomen, nedojde-li k dohodě o jiném termínu. Termín odstranění  

         vady bude dohodnut písemnou formou, přičemž bude zohledněn nutný rozsah prací, 

         technologická a časová náročnost a případné dodací lhůty potřebného materiálu a   

         zařízení. 

5.      Vady zjištěné v záruční době, je zhotovitel povinen bezplatně odstranit v dohodnutém 

         termínu, jinak platí ujednání čl. XIV. bod 2. této smlouvy. 

6.      Odstraněnou vadu zhotovitel písemně předá objednateli. Na její provedení poskytne 

         zhotovitel záruku v délce 12 měsíců. Záruční doba na odstraněnou vadu neskončí 

         v žádném případě před uplynutím záruční doby na celé dílo. 

7.      Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu plnění (díla), které byly způsobeny použitím 

         podkladů a věcí poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl zjistit jejich  

         nevhodnost a nebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

8.      Zhotovitel neodpovídá za vady příp. poškození, které vznikly v záruční době a na něž 

by se jinak vztahovala záruka, jestliže tyto vady vznikly v důsledku jednání 

objednatele, třetí strany nebo okolnostmi „ vyšší moci“. 

9.      Právo objednatele z vad díla bude uplatněno: 

a) při přejímce díla, 

b) později při vynaložení odborné péče, nejpozději však do doby uplynutí záruční       

doby. 

 

 

XVI. 

Důvěrné informace 

 

Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu, 

anebo tyto informace nepoužijí pro jiné, než pro plnění podmínek této smlouvy.  

 



XVII. 

Přechod vlastnického práva 

 

Vlastníkem zhotoveného díla je objednatel. Zhotovitel však odpovídá za stav a úplnost 

stavebních objektů a rovněž za škody, které na budovaném díle vzniknou v důsledku jeho 

činnosti nebo v souvislosti s ní, a to až do předání a převzetí kompletního díla. Riziko škod na 

stavebním díle přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla. 

 

 

XVIII. 

Dohody o změně smlouvy a ostatní ujednání   

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen formou písemných   

         dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

         smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 2.    Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

 3.    Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pokud zhotovitel: 

          a)  neprovádí dílo tak, že nezpůsobuje škodu na majetku objednatele 

          b)  bezdůvodně zpozdí provádění prací o dobu delší než 1 měsíc oproti harmonogramu 

 provádění díla, a zhotovitel tento skluz neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě 

         poskytnuté mu k tomu objednatelem. 

  4.    Objednatel může smlouvy vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

         dobou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 

         výpovědi zhotovitelem. V této době provede objednatel fyzickou inventuru  

         rozestavěnosti a finanční analýzu provedených úhrad. Poté bude sepsán „ Zápis o  

         předání a převzetí dokončených částí díla“, jehož součástí bude inventura rozestavěnosti   

         a finanční analýza provedených úhrad. Do konce výpovědní doby musí zhotovitel  

         opustit staveniště. 

   5.   V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se  

          posunují termíny tím dotčené. O přerušení bude vyhotoven dodatek ke smlouvě, který  

          řeší další postup smluvních stran. 

         a)  před započetím dalších prací vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí 

   skutečný technický stav již zhotovených konstrukcí a určí rozsah a cenu jejich 

 nezbytných úprav. Objednatel se zavazuje, že tuto cenu uhradí 

          b)  bude-li toto porušení trvat déle než 3 měsíce,je objednatel povinen uhradit 

              zhotoviteli všechny již realizované práce a dodávky, které doposud nebyly 

              uhrazeny dílčími fakturami dle čl. XIII. této smlouvy 

          c) trvá-li přerušení prací déle než 12 měsíců, závazek zaniká, nedohodnou-li se 

  smluvní strany jinak. 

 6.     V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned  

          předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí  

          nebo příslušenstvím díla. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu těchto věcí. 

          Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

 7.      V případě zastavení stavby z důvodu na straně objednatele bude vypracován dodatek  

          ke smlouvě, ve kterém bude řešen další postup smluvních stran (např. konzervace díla,  

          závazky objednatele, případně jeho nástupce a další nutné kroky k ukončení smluvního 

          vztahu a vypořádání stavby). 

 8.      Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

          smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

 9.      Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

          ostatních ustanovení. 



 10.    Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 

          odmítne či jinak znemožní. 

 11.    Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 

          oprávnění. 

 12.    Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetla a že 

          byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

          vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevhodných podmínek, a že se  

          dohodly o celém jejím rozsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 13.    Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 

          smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.  

 14.    Spory z této smlouvy se projednávají mezi statutárními zástupci stran. Jestliže ani po 

          tomto jednání nedojde k dohodě má kterákoliv strana možnost požádat o rozhodnutí 

          příslušný soud. 

 

XIX. 

Počet výtisků, jejich rozdělení 

 

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. 1 ks 

obdrží objednatel, 1 ks zhotovitel. 

 

 

 

 

 

 Ve Frýdku - Místku dne:                                        V Jablunkově dne: 

 

 

 

 

 

Za objednatele:                                                           Za zhotovitele: 

 

Ing. Radomír Vlk                                                       Ing. Marian Kozera                                                        

vedoucí střediska                                                       jednatel společnosti 

 

 

 

 

 


